РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 04. 2016г.                                        с. Рыбное                                   № 23
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Рыбинского сельского поселения, после увольнения с которых гражданин должен соблюдать ограничения при заключении им трудового договора
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 01.01.01 года «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 000 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Рыбинского сельского поселения, после увольнения, с которых гражданин должен соблюдать ограничения при заключении им трудового договора.
2. Определить, что граждане Российской Федерации после увольнения с должностей муниципальной службы Рыбинского сельского поселения, предусмотренных утвержденным настоящим постановлением Перечнем должностей муниципальной службы Рыбинского сельского поселения, при увольнении с которых гражданин Российской Федерации должен соблюдать ограничения при заключении им трудового договора, в течение двух лет:
1) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего Рыбинского сельского поселения, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Рыбинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном соответствующим правовым актом органа местного самоуправления муниципального района, регулирующим деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Рыбинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов;
2) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Рыбинского сельского поселения с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Обнародовать постановление путём размещения  в «Ведомостях Рыбинского сельсовета».

Глава Рыбинского сельсовета                             Л.И.Петрова

[bookmark: _GoBack]Утвержден постановлением
администрации Рыбинского сельсовета
от 04.04.2016г. № 23

П Е РЕ Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы, после увольнения с которых гражданин должен соблюдать ограничения:

1. Заместитель главы администрации
2. Ведущий специалист администрации